
LANDESGESETZBLATT
FÜR DAS BURGENLAND

Jahrgang 1999 Ausgegeben und versendet am 26. November 1999                         36. Stück

62. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. Juni 1999, mit welcher die Verordnung über die Erklä-
rung der Schulfestigkeit von Leiter- und Lehrerstellen an Berufsschulen geändert wird

63. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 4. November 1999, mit der die Verordnung, mit der Gemein-
deverbände (Sanitätskreise) zur gemeinsamen Anstellung von Kreisärzten gebildet werden, geändert wird

62. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. Juni 1999, mit welcher die
Verordnung über die Erklärung der Schulfestigkeit von Leiter- und Lehrerstellen an Berufsschulen
geändert wird

Gemäß § 24 des Landeslehrer-Dienstrechtgesetzes 1984, BGBl. Nr. 302, zuletzt geändert durch das Bun-
desgesetz BGBl. I Nr. 9/1999 und gemäß § 2 Abs. 1 lit. b des Burgenländischen Landeslehrer-Diensthoheits-
gesetzes 1995, LGBI. Nr. 62, wird verordnet:

Die Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 4. September 1974 über die Erklärung der
Schulfestigkeit von Leiter- und Lehrerstellen an Berufsschulen, LGBI. Nr. 32/1974, wird wie folgt geändert:

Die Ziffer 3 lautet:

"3. Mattersburg
a) Leiter 1 Stelle
b) Lehrer 6 Stellen"

Für die Landesregierung:
Kaplan

63. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 4. November 1999, mit der die Ver-
ordnung, mit der Gemeindeverbände (Sanitätskreise) zur gemeinsamen Anstellung von Kreisärzten
gebildet werden, geändert wird

Auf Grund des § 7 des Gemeindesanitätsgesetzes 1971, LGBl. Nr. 14/1972 in der Fassung des
Landesgesetzes LGBl. Nr. 53/1996, wird verordnet:

§ 1
An die Stelle des den Verwaltungsbezirk Jennersdorf betreffenden Teiles der Anlage zur Verordnung der

Burgenländischen Landesregierung vom 16. April 1996, mit der Gemeindeverbände (Sanitätskreise) zur
gemeinsamen Anstellung von Kreisärzten gebildet werden, LGBl. Nr. 49 in der Fassung der Verordnung LGBl.
Nr. 3/1998, tritt die Anlage zu dieser Verordnung.

§ 2
Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2000 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Dr. Rezar

265



Anlage zu § 1 

Verwaltungsbezirk Gemeindeverband (Sanitätskreis)    Berufssitz der Kreisärzte Sitz des Gemeindeverbandes

JENNERSDORF 1. Eltendorf Eltendorf Eltendorf
Königsdorf

2. Minihof-Liebau Minihof-Liebau Minihof-Liebau
Sankt Martin an der Raab

3. Mogersdorf Mogersdorf Mogersdorf
Heiligenkreuz im Lafnitztal Heiligenkreuz im Lafnitztal
Weichselbaum

4. Neuhaus am Klausenbach Neuhaus am Klausenbach Neuhaus am Klausenbach
Mühlgraben

LANDESGESETZBLATT NR. 63266

Landesgesetzblatt für das Burgenland                       P.b.b. 
Verlagspostamt: 7000 Eisenstadt 
Erscheinungsort Eisenstadt
Zulassungsnummer: WOGZ319U

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird
vom Amt der Burgenländischen Landesregierung
in Eisenstadt herausgegeben und erscheint nach
Bedarf.


